
Nº 2221 - ANO XIII

Diário  
MACARANI

Prefeitura Municipal de 

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Miller Silva Ferraz
PREFEITO

Ofi cial
Terça-feira, 22 de Outubro de 2019



2 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Terça-feira, 22 de Outubro de 2019

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 2221 - ANO XIII



3 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Terça-feira, 22 de Outubro de 2019

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 2221 - ANO XIII



4 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Terça-feira, 22 de Outubro de 2019

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 2221 - ANO XIII



5 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Terça-feira, 22 de Outubro de 2019

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 2221 - ANO XIII



6 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Terça-feira, 22 de Outubro de 2019

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 2221 - ANO XIII



7 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Terça-feira, 22 de Outubro de 2019

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 2221 - ANO XIII



8 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Terça-feira, 22 de Outubro de 2019

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 2221 - ANO XIII



9 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Terça-feira, 22 de Outubro de 2019

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 2221 - ANO XIII



10 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Terça-feira, 22 de Outubro de 2019

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 2221 - ANO XIII



11 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Terça-feira, 22 de Outubro de 2019

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 2221 - ANO XIII



12 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Terça-feira, 22 de Outubro de 2019

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 2221 - ANO XIII



13 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Terça-feira, 22 de Outubro de 2019

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 2221 - ANO XIII



14 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Terça-feira, 22 de Outubro de 2019

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 2221 - ANO XIII

DECRETO Nº 1184 , DE 01 DE AGOSTO DE 2019 - LEI N.335

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACARANI
AV.CAMILO DE JESUS LIMA
13751540/0001-59 Exercício: 2019

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE MACARANI, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

0102 02 GABINETE DO PREFEITO

24 10.000,0004.122.0008.2004.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.14.00 Diárias – Civil F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

0102 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

37 200.000,0004.122.0008.2009.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

41 21.000,0004.122.0008.2009.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.14.00 Diárias – Civil F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

42 12.000,0004.122.0008.2009.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

46 40.000,0004.122.0008.2009.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

0802 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

86 5.600,0004.123.0008.2011.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SEC. DE FINANÇAS
3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

0902 09 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$2.719.800,00 distribuídos as seguintes dotações:

2.719.800,00Suplementação ( + )



15 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Terça-feira, 22 de Outubro de 2019

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 2221 - ANO XIII

DECRETO Nº 1184 , DE 01 DE AGOSTO DE 2019 - LEI N.335

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACARANI
AV.CAMILO DE JESUS LIMA
13751540/0001-59 Exercício: 2019

0902 09 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

115 8.000,0013.122.0002.2085.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

1002 09 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

152 800.000,0012.361.0001.2015.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

18

010 080 FUNDEB 60%

153 122.000,0012.361.0001.2015.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

19

010 090 FUNDEB 40%

154 60.000,0012.361.0001.2015.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R.: 17
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

01

010 025 EDUCAÇÃO 25%

159 4.000,0012.361.0001.2015.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.14.00 Diárias – Civil F.R.: 17
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

01

010 025 EDUCAÇÃO 25%

163 47.000,0012.361.0001.2015.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 17
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

01

010 025 EDUCAÇÃO 25%

173 50.000,0012.361.0001.2015.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

04

010 048 SALÁRIO EDUCAÇÃO

175 105.000,0012.361.0001.2015.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

19

010 090 FUNDEB 40%

176 26.000,0012.361.0001.2015.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 17
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

01

010 025 EDUCAÇÃO 25%



16 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Terça-feira, 22 de Outubro de 2019

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 2221 - ANO XIII

DECRETO Nº 1184 , DE 01 DE AGOSTO DE 2019 - LEI N.335

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACARANI
AV.CAMILO DE JESUS LIMA
13751540/0001-59 Exercício: 2019

1002 09 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

191 6.000,0012.361.0001.2022.0000 PROGRAMA DE TRANSPORTE ESCOLAR- PNATE
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

15

010 062 PNATE

198 4.000,0012.361.0001.2024.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DINHEIRO NA ESCOLA- PDDE
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

15

010 060 EDUCAÇÃO

1302 13 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

276 175.000,0010.122.0003.2032.0000 MANUTENÇÃO D0 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R.: 16
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02

020 015 SAÚDE 15%

279 20.000,0010.122.0003.2032.0000 MANUTENÇÃO D0 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.14.00 Diárias – Civil F.R.: 16
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02

020 015 SAÚDE 15%

280 113.000,0010.122.0003.2032.0000 MANUTENÇÃO D0 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 16
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02

020 015 SAÚDE 15%

285 40.000,0010.122.0003.2032.0000 MANUTENÇÃO D0 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 16
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02

020 015 SAÚDE 15%

287 21.000,0010.122.0003.2032.0000 MANUTENÇÃO D0 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores F.R.: 16
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02

020 015 SAÚDE 15%

321 5.000,0010.301.0003.2033.0000 MANUTENÇÃO DO BLOCO DA ATENÇÃO BÁSICA
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 16
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02

020 015 SAÚDE 15%

326 53.000,0010.301.0003.2033.0000 MANUTENÇÃO DO BLOCO DA ATENÇÃO BÁSICA
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

14

020 051 ATENÇÃO BÁSICA



17 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Terça-feira, 22 de Outubro de 2019

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 2221 - ANO XIII

DECRETO Nº 1184 , DE 01 DE AGOSTO DE 2019 - LEI N.335

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACARANI
AV.CAMILO DE JESUS LIMA
13751540/0001-59 Exercício: 2019

1302 13 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

328 5.000,0010.301.0003.2033.0000 MANUTENÇÃO DO BLOCO DA ATENÇÃO BÁSICA
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R.: 16
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02

020 015 SAÚDE 15%

348 90.000,0010.302.0003.2038.0000 MANUTENÇÃO DO BLOCO DO MAC
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

14

020 054 MAC

349 11.000,0010.302.0003.2038.0000 MANUTENÇÃO DO BLOCO DO MAC
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 16
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02

020 015 SAÚDE 15%

354 100.000,0010.302.0003.2038.0000 MANUTENÇÃO DO BLOCO DO MAC
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

14

020 054 MAC

355 35.000,0010.302.0003.2038.0000 MANUTENÇÃO DO BLOCO DO MAC
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

14

020 054 MAC

357 45.000,0010.305.0003.2041.0000 MANUTENÇÃO DO BLOCO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE- TFVS
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

14

020 052 VIGILÂNCIA EM SAÚDE

1502 15 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

374 41.000,0015.451.0007.2073.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

379 5.000,0015.451.0007.2073.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

1702 17 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



18 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Terça-feira, 22 de Outubro de 2019

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 2221 - ANO XIII

DECRETO Nº 1184 , DE 01 DE AGOSTO DE 2019 - LEI N.335

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACARANI
AV.CAMILO DE JESUS LIMA
13751540/0001-59 Exercício: 2019

1702 17 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

392 30.000,0008.122.0004.2067.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIA
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

394 6.200,0008.122.0004.2067.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIA
3.3.90.14.00 Diárias – Civil F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 001 RECURSO PRÓPRIO DO MUNICÍPIO

396 15.000,0008.122.0004.2067.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIA
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

401 6.000,0008.122.0004.2067.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIA
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

415 40.000,0008.244.0004.2069.0000 MANUTENÇÃO DO BLOCO DOS PROGRAMAS
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

29

030 029 TRANS. REC. FUN. NAC. ASSIS. SOC.- FNAS

418 20.000,0008.244.0004.2069.0000 MANUTENÇÃO DO BLOCO DOS PROGRAMAS
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

29

030 029 TRANS. REC. FUN. NAC. ASSIS. SOC.- FNAS

420 10.000,0008.244.0004.2069.0000 MANUTENÇÃO DO BLOCO DOS PROGRAMAS
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

29

030 029 TRANS. REC. FUN. NAC. ASSIS. SOC.- FNAS

426 5.000,0008.244.0004.2071.0000 MANUTENÇÃO DO IGD BF
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

29

030 029 TRANS. REC. FUN. NAC. ASSIS. SOC.- FNAS

2102 21 SERVIÇOS PÚBLICOS

511 250.000,0015.451.0007.2080.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS



19 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Terça-feira, 22 de Outubro de 2019

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 2221 - ANO XIII

DECRETO Nº 1184 , DE 01 DE AGOSTO DE 2019 - LEI N.335

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACARANI
AV.CAMILO DE JESUS LIMA
13751540/0001-59 Exercício: 2019

2102 21 SERVIÇOS PÚBLICOS

514 21.000,0015.451.0007.2080.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

516 5.000,0015.451.0007.2080.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

42

090 190 ROYALTIES/ FEP/ CFEM

520 2.000,0015.451.0007.2080.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

522 25.000,0015.451.0007.2080.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

42

090 190 ROYALTIES/ FEP/ CFEM

2302 23 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

535 5.000,0020.122.0007.2083.0000 PARTICIPAÇÃO NO CONSÓRCIO DO MÉDIO SUDESTE
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 GABINETE DO PREFEITO02 01

29 -25.000,0004.122.0008.2004.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO02 01

63 -40.000,0004.121.0008.2007.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SEC. DE PLANEJAMENTO
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS02 08



20 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Terça-feira, 22 de Outubro de 2019

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 2221 - ANO XIII

DECRETO Nº 1184 , DE 01 DE AGOSTO DE 2019 - LEI N.335

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACARANI
AV.CAMILO DE JESUS LIMA
13751540/0001-59 Exercício: 2019

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS02 08

72 -78.000,0004.123.0008.2011.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SEC. DE FINANÇAS
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

79 -16.000,0004.123.0008.2011.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SEC. DE FINANÇAS
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

83 -11.000,0004.123.0008.2011.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SEC. DE FINANÇAS
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA02 09

119 -8.000,0013.122.0002.2085.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

121 -4.000,0013.392.0002.2028.0000 APOIO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E FESTEJOS TR
3.3.90.14.00 Diárias – Civil F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
001 001 RECURSO PRÓPRIO DO MUNICÍPIO

133 -18.000,0013.392.0002.2029.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE DIFUSÃO CULTURAL
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

134 -69.000,0013.392.0002.2029.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE DIFUSÃO CULTURAL
3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

135 -23.000,0013.392.0002.2029.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE DIFUSÃO CULTURAL
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

09 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO02 10

145 -109.000,0012.361.0001.1007.0000 CONST. AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE EDUCAÇÃO
4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R. Grupo: 17 01
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
010 025 EDUCAÇÃO 25%



21 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Terça-feira, 22 de Outubro de 2019

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 2221 - ANO XIII

DECRETO Nº 1184 , DE 01 DE AGOSTO DE 2019 - LEI N.335

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACARANI
AV.CAMILO DE JESUS LIMA
13751540/0001-59 Exercício: 2019

09 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO02 10

156 -550.000,0012.361.0001.2015.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais F.R. Grupo: 10 19
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
010 090 FUNDEB 40%

162 -77.000,0012.361.0001.2015.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 10 19
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
010 090 FUNDEB 40%

172 -59.000,0012.361.0001.2015.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R. Grupo: 17 01
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
010 025 EDUCAÇÃO 25%

194 -38.000,0012.361.0001.2022.0000 PROGRAMA DE TRANSPORTE ESCOLAR- PNATE
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 10 15
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
010 062 PNATE

195 -54.200,0012.361.0001.2022.0000 PROGRAMA DE TRANSPORTE ESCOLAR- PNATE
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 10 19
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
010 090 FUNDEB 40%

203 -4.000,0012.361.0001.2088.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R. Grupo: 17 01
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
010 025 EDUCAÇÃO 25%

210 -63.000,0012.361.0001.2088.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R. Grupo: 17 01
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
010 025 EDUCAÇÃO 25%

221 -360.000,0012.365.0001.2017.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais F.R. Grupo: 10 18
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
010 080 FUNDEB 60%

229 -67.000,0012.365.0001.2017.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 17 01
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
010 025 EDUCAÇÃO 25%



22 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Terça-feira, 22 de Outubro de 2019

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 2221 - ANO XIII

DECRETO Nº 1184 , DE 01 DE AGOSTO DE 2019 - LEI N.335

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACARANI
AV.CAMILO DE JESUS LIMA
13751540/0001-59 Exercício: 2019

09 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO02 10

237 -20.000,0012.365.0001.2017.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R. Grupo: 10 19
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
010 090 FUNDEB 40%

12 SECRETARIA MUNICIPAL DE  ESPORTE E LAZER02 12

251 -58.000,0027.392.0005.2030.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE CULTURA ES
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

13 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE02 13

282 -55.000,0010.122.0003.2032.0000 MANUTENÇÃO D0 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
020 015 SAÚDE 15%

283 -100.000,0010.122.0003.2032.0000 MANUTENÇÃO D0 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
020 015 SAÚDE 15%

286 -49.000,0010.122.0003.2032.0000 MANUTENÇÃO D0 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.48.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
020 015 SAÚDE 15%

289 -195.000,0010.122.0003.2032.0000 MANUTENÇÃO D0 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
020 015 SAÚDE 15%

309 -58.000,0010.301.0003.2033.0000 MANUTENÇÃO DO BLOCO DA ATENÇÃO BÁSICA
3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
020 051 ATENÇÃO BÁSICA

310 -200.000,0010.301.0003.2033.0000 MANUTENÇÃO DO BLOCO DA ATENÇÃO BÁSICA
3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
020 015 SAÚDE 15%

329 -33.000,0010.301.0003.2033.0000 MANUTENÇÃO DO BLOCO DA ATENÇÃO BÁSICA
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
020 051 ATENÇÃO BÁSICA



23 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Terça-feira, 22 de Outubro de 2019

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 2221 - ANO XIII

DECRETO Nº 1184 , DE 01 DE AGOSTO DE 2019 - LEI N.335

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACARANI
AV.CAMILO DE JESUS LIMA
13751540/0001-59 Exercício: 2019

15 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS02 15

371 -109.000,0015.451.0007.2073.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

17 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02 17

397 -7.000,0008.122.0004.2067.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
030 029 TRANS. REC. FUN. NAC. ASSIS. SOC.- FNAS

437 -53.000,0008.244.0004.2072.0000 MANUTENÇÃO DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
030 029 TRANS. REC. FUN. NAC. ASSIS. SOC.- FNAS

21 SERVIÇOS PÚBLICOS02 21

506 -89.600,0015.451.0007.2052.0000 MANUTENÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

512 -10.000,0015.451.0007.2080.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

513 -10.000,0015.451.0007.2080.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS
3.3.90.14.00 Diárias – Civil F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

MACARANI, 01 de AGOSTO de 2019

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor nesta data, revogadas todas as

disposições em contrário.

-2.719.800,00Anulação ( - )



24 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Terça-feira, 22 de Outubro de 2019

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 2221 - ANO XIII

DECRETO Nº 1184 , DE 01 DE AGOSTO DE 2019 - LEI N.335

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACARANI
AV.CAMILO DE JESUS LIMA
13751540/0001-59 Exercício: 2019



25 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Terça-feira, 22 de Outubro de 2019

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 2221 - ANO XIII

DECRETO Nº 1197 , DE 10 DE OUTUBRO DE 2019 - LEI N.335

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACARANI
AV.CAMILO DE JESUS LIMA
13751540/0001-59 Exercício: 2019

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE MACARANI, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

0102 19 SAAE - SERVIÇO AUTONÔMO DE ÁGUA E ESGOTO

469 6.000,0017.122.0010.2064.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
3.1.90.16.00 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

50

001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

472 20.000,0017.122.0010.2064.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

50

001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

475 3.000,0017.122.0010.2064.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

50

001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

476 15.000,0017.122.0010.2064.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

50

001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

483 90.000,0017.512.0010.2066.0000 OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ÁGUA
3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

50

001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

486 6.000,0017.512.0010.2066.0000 OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ÁGUA
3.1.90.16.00 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

50

001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

19 SAAE - SERVIÇO AUTONÔMO DE ÁGUA E ESGOTO02 01

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$140.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

140.000,00Suplementação ( + )



26 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Terça-feira, 22 de Outubro de 2019

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 2221 - ANO XIII

DECRETO Nº 1197 , DE 10 DE OUTUBRO DE 2019 - LEI N.335

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACARANI
AV.CAMILO DE JESUS LIMA
13751540/0001-59 Exercício: 2019

19 SAAE - SERVIÇO AUTONÔMO DE ÁGUA E ESGOTO02 01

465 -35.000,0017.122.0010.1033.0000 CONST. AMPL. E REFORMA DE EDIFICAÇÕES DA ADMINISTRAÇÃ
4.4.91.51.00 Obras e Instalações F.R. Grupo: 10 50
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

467 -30.000,0017.122.0010.2064.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R. Grupo: 10 50
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

482 -10.000,0017.512.0010.1036.0000 AMPLIAÇÃO, REFORMA E REPARO DO SISTEMA
4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R. Grupo: 10 50
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

484 -65.000,0017.512.0010.2066.0000 OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ÁGUA
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R. Grupo: 10 50
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

MACARANI, 10 de OUTUBRO de 2019

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor nesta data, revogadas todas as

disposições em contrário.

-140.000,00Anulação ( - )



27 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Terça-feira, 22 de Outubro de 2019

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 2221 - ANO XIII

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MACARANI 
Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro 

CEP 45.760-000 – Macarani/BA 
CNPJ 13.751.540/0001-59 

 
 

     prefeituramacarani@hotmail.com          Tel (77) 3274-2021 
                                                                            Fax (77) 3274-2022 

SUSPENÇÃO DE SESSÃO DE LICITAÇÃO 

 

Processo Administrativo Nº 245/2019 

Convite N° 001/2019. 

Objeto: Contratação de empresa especializada em construção civil para 
executar a conclusão da obra das Praças B e C, situadas paralelas à Rodovia 
Macarani/Itapetinga, km 0, no bairro Cidade Jardim, nesta cidade, conforme 
Projeto básico, memorial descritivo e condições constantes no Edital de Licitação 
e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 8.666/93. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACARANI - BA, no uso de suas atribuições 
legais, considerando a necessidade de alterações no Projeto Básico, cuja 
necessidade foi apontada pelo setor de engenharia desta Prefeitura, 

 

RESOLVE: 

SUSPENDER, a licitação na modalidade Convite N° 001/2019, 
Processo Administrativo 245/2019, a ser realizada no dia 24 de outubro de 2019, 
às 8h30min, para que seja feita devidas alterações do Edital e Projeto Básico 
desta licitação e, tão logo que estiver pronto no Projeto Básico, será republicado 
novo edital, determinando nova data e horário. 

 

 

Macarani (BA), 22 de outubro de 2019. 

   

 

MILLER FERRAZ 
Prefeito Municipal 

 



28 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Terça-feira, 22 de Outubro de 2019

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 2221 - ANO XIII

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MACARANI 
Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro 

CEP 45.760-000 – Macarani/BA 
CNPJ 13.751.540/0001-59 

 
 

     setorlicitacao@macarani.ba.gov.br         Tel (77) 3274-2021 
                                                                            Fax (77) 3274-2022 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 240/2019 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° 090/2019 
HOMOLOGAÇÃO 

 
 
 
Pelo que foi exposto pela assessoria contábil e jurídica, bem como o resultado do Pregão do 
Registro de Preço na forma expressa da Ata da Sessão de Julgamento do Registro de Preço 
realizado no dia 09 de Outubro de 2019 (em anexo) da  Comissão de Licitação, HOMOLOGO 
a DECISÃO do pregoeiro no processo de Pregão Presencial para Registro de Preço n° 
090/2019, que teve como objeto: Contratação de empresa do ramo para futura e eventual 
aquisição de areia branca fina, areia lavada para o uso na manutenção dos serviços públicos 
e aquisição de cascalho para uso na manutenção das estradas vicinais do Munícipio de 
Macarani, com entrega parcelada, de acordo com as especificações constantes no – Anexo I 
– Termo de Referência do Edital, para os próximos 12 meses, cuja decisão declarou 
vencedora a empresa: 
 

PABLO WANDERSON SILVA ALMEIDA EIRELI - ME inscrita no CNPJ sob o n° 
26.740.345/0001-75, sediada na Travessa Vitória Maria de Jesus, n° 100, 1º Andar, Bairro 
Cidade Jardim, na cidade de Macarani - BA, representada por seu procurador o Srº. José 
Carlos Almeida Silva, portador do RG n° 05.316.136-07 SSP/BA e CPF sob o n° 573.371.015-
20, vencedora do Lote 01 no valor total de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), 
para que surta os seus efeitos jurídicos e legais. 
 

 
 

Macarani-Ba, 10 de outubro de 2019. 
 
 
 

Miller Silva Ferraz  
Prefeito Municipal de Macarani-BA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



29 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Terça-feira, 22 de Outubro de 2019

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 2221 - ANO XIII

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MACARANI 
Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro 

CEP 45.760-000 – Macarani/BA 
CNPJ 13.751.540/0001-59 

 
 

     setorlicitacao@macarani.ba.gov.br         Tel (77) 3274-2021 
                                                                            Fax (77) 3274-2022 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 242/2019 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° 092/2019 
HOMOLOGAÇÃO 

 
 
 
Pelo que foi exposto pela assessoria contábil e jurídica, bem como o resultado do Pregão do 
Registro de Preço na forma expressa da Ata da Sessão de Julgamento do Registro de Preço 
realizado no dia 08 de Outubro de 2019 (em anexo) da  Comissão de Licitação, HOMOLOGO 
a DECISÃO do pregoeiro no processo de Pregão Presencial para Registro de Preço n° 
092/2019, que teve como objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
capinagem e roçagem das margens das estradas vicinais, de pulverização das vias públicas, 
e serviço de pintura de meio fio das vias municipais da sede e dos distritos, para os próximos 
12 meses conforme especificações, quantidades e condições constantes no Anexo I – Termo 
de Referência deste Edital, cuja decisão declarou vencedora a empresa: 
 

NEUMAR LIMA DE OLIVEIRA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 26.958.916/0001-42, 
sediada na Rua Manoel Novais, n° 163, Anexo B, Bairro Centro, na cidade de Nova Canaã - 
BA, representada por seu procurador o Sr. Jadson Santos Matos, portador do RG n° 
08.149.513-76 SSP/BA e CPF sob o n° 002.797.665-30, vencedora do Lote 01 no valor total 
de R$ 218.400,00 (duzentos e dezoito mil e quatrocentos reais), vencedora do Lote 02 no 
valor total de R$ 90.000,00 (noventa mil reais), Lote 03 no valor total de R$ 46.800,00 
(quarenta e seis mil e oitocentos reais), para que surta os seus efeitos jurídicos e legais. 
 

 
Macarani-Ba, 10 de outubro de 2019. 
 
 
 

Miller Silva Ferraz  
Prefeito Municipal de Macarani-BA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2019-10-22T21:58:14-0300
	PRIMASY TECNOLOGIA LTDA ME:21225922000177




